3° LABORATORIO DI ELETTROTECNICA
SCHEDA DI LAVORO # 3

Generatore G Scatola R Scatola DB Scatola LC
Nome Cognome Matricola
ESPERIENZA 10 - Misura di impedenza
Vi[V] | V2[V] R: [kQ] I[mA] | f[Hz] | T[ms] | At [ms] o[l |R[Q] | X[Q] C [uF]
10.A | 8,01 0,466 0,988 0,21

10.B: il carico 9.B ha

bipolo B1 e

10.C: Il carico 9.C ha

bipolo B2 e

ESPERIENZA 11 - Risonanza serie

ESPERIENZA 11.A

(ohmico-induttivo/ohmico-capacitivo)

( ohmico-induttivo/ohmico-capacitivo)

fo [Hz]

R: [Q]

V,[V]

1 [A]

Vi [V]

o [°]

3000

25,6

2,43

3,40

0

Per f<fo la serie ha comportamento
per f>fo la serie ha comportamento
per f=fo la serie ha comportamento

per f=fo tensione e corrente della serie sono:

ESPERIENZA 11.B

(ohmico-induttivo/ohmico-capacitivo),

(ohmico-induttivo/ohmico-capacitivo)

(lo stesso/diverso) comportamento rispetto alla prova 9.A. |

(lo stesso/diverso) comportamento rispetto alla prova 9.A. |

Vi [V]

V2 [V]

o [°]

5,3

15,3

90°

Alla frequenza di risonanza il valore efficace della tensione V, del bipolo B2 &
(maggiore/minore) del valore efficace della tensione della serie Vi. Perché?

ESPERIENZA 12 - Risonanza parallelo

fo [Hz]

I [A]

V[V]

o [°]

Per f<fo il parallelo ha comportamento

per f>fo il parallelo ha comportamento

per f=fo il parallelo ha comportamento

per f=fo tensione e corrente del parallelo sono:

(ohmico-induttivo/ohmico-capacitivo),
(ohmico-induttivo/ohmico-capacitivo)

ESPERIENZA 13 - carica del condensatorefF

Vmax [V]

R [kQ]

Vmin [V]

AV(Ar) [ms]

T =At

[ms]

Clul

10,4

12,13

-10,4

0,36




