3° LABORATORIO DI ELETTROTECNICA SCHEDA DI LAVORO # 3

Generatore G		. Scatola R			Scatola DB Scatola LC						
Nome		Cognome			Matricola						
SPERI	ENZA 1	0 - Misur	a di imped	<u>enza</u>							
	V ₁ [V]	V ₂ [V]	$R_2[k\Omega]$	I [mA]	f [Hz]	T [ms]	Δt [ms]	φ [°]	R [Ω]	Χ [Ω]	C [μF
10.A	8,01	0,466	0,988				0,21				
O Be il	carico 0	D ba			(lo stos	o/divorce	o) comport	amanta	ricpotto	alla pro	v2 O A
			(oh					amento	rispetto	alla pro	va J.A.
-											
							o) comport	amento	rispetto	alla pro	va 9.A.
oloqic	B2 è		(o	hmico-ind	duttivo/o	hmico-ca	pacitivo)				
SPERI	ENZA 1	1 – Risona	anza serie								
SPERI	ENZA 1	1.A									
fo	[Hz]	R ₂ [Ω]	V ₂	[V]	I [A]		V ₁ [V]	q	[°]		
30	000	25,6	2,	43			3,40		0		
er f <fo< td=""><td>la serie</td><td>ha comp</td><td>ortamento</td><td></td><td></td><td> (ohmic</td><td>co-induttivo</td><td>/ohmico</td><td>o-capaci</td><td>tivo),</td><td></td></fo<>	la serie	ha comp	ortamento			(ohmic	co-induttivo	/ohmico	o-capaci	tivo),	
ner f>fo	n la serie	ha comp	ortamento			(ohmic	co-induttivo	/ohmico	n-canacii	tivo)	
er f=fo	o la serie	ha comp	ortamento								
oer f=fo	tension	e e corre	nte della se	rie sono:							_·
SDERI	ENZA 1	1 R									
	′ ₁ [V]		/ ₂ [V]	φ	[°]						
	5,3		15,3		90°						
						 lla tensio	one V ₂ de	l hinolo	B2 è		
	-						serie V_1 .	-			
maggio											
maggio											
	ENZA 1	2 - Rison	anza para	<u>llelo</u>							
ESPERI	ENZA 1		anza para I [A]	1	[V]		φ [°]				
SPERI				1	[V]		φ [°]				
ESPERI fo	[Hz]		I [A]	V				 tivo/ohr	nico-can	acitivo).	
fo Per f <fo< td=""><td>(Hz)</td><td>elo ha co</td><td>I [A]</td><td>v nto</td><td></td><td> (oh</td><td>φ[°] mico-indut</td><td></td><td></td><td></td><td></td></fo<>	(Hz)	elo ha co	I [A]	v nto		(oh	φ[°] mico-indut				
for f <foresident f<="" f<foresident="" for="" td=""><td>[Hz] o il parall o il parall</td><td>elo ha co</td><td>I [A] mportamer</td><td>v nto</td><td></td><td> (oh</td><td>mico-indut</td><td>tivo/ohr</td><td>nico-cap</td><td>acitivo)</td><td></td></foresident>	[Hz] o il parall o il parall	elo ha co	I [A] mportamer	v nto		(oh	mico-indut	tivo/ohr	nico-cap	acitivo)	

ESPERIENZA 13 – carica del condensatorefF

Vmax [V]	R [kΩ]	Vmin [V]	$\Delta V(\Delta \tau)$ [ms]	τ =Δt [ms]	C [μ]
10,4	12,13	-10,4	0,36		